
 

 

 

Information mbi anketimin e banoreve the fshatrave qe ndikohen drejteperdrejte nga 

ndertimi i hidrocentraleve mbi lumin e Shushices. 

 

Pergjate muajve Nentor-Dhjetor 2018 u pyetën banore te fshatrave Brataj, Lepenice, Gjorm, Kote, 

Lapardha, Vodice, Mavrove dhe Drashovice, nese jane dakort per ndertimin e hidrocentraleve mbi lumin 

Shushica. 

Mbas analizes resulton se : 

- U pyeten 520 persona mbi 18 vjec 

- Jane dakort per ndertimin e hidrocentraleve 13 persona ose 2.3 % e tyre. 

- Jane kunder ndertimit te hidrocentraleve  507 persona, ose 97.7 % e tyre. 

 


